
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019043000273

273

Nº 82, terça-feira, 30 de abril de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIFLOR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2019

Processo Administrativo nº 47/2019
A Pregoeira do Município de Uniflor, Estado do Paraná, no exercício das atribuições

que lhe conferem, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia
15 de maio de 2019, às 09h30min no endereço: Avenida das Flores, 118, Uniflor, Paraná, a
reunião de recebimento e abertura das documentações e propostas, conforme especificado no
Edital de Licitação nº 21/2019, na modalidade pregão presencial - Tipo - Menor preço por item.
Valor Máximo: R$ 67.294,24 (Sessenta e Sete Mil, Duzentos e Noventa e Quatro Reais e Vinte
e Quatro Centavos). Prazo máximo para protocolar os envelopes: 15/05/2019 até às 09h00min.
informamos que a integra do Edital encontra-se disponível no endereço supracitado, e no
endereço eletrônico www.uniflor.pr.gov.br aba Portal da transparência. Objeto da Licitação:
Contratação de empresa (s) especializada na prestação de serviços para segurar a Frota de
veículos oficiais do Município de Uniflor, Estado do Paraná, conforme especificações e
quantitativos contidos no Anexo I - Tabela de referência, parte integrante do Edital
Completo.

Uniflor -PR, 26 de Abril de 2019.
GABRIELA M. GRANDIZOLI

Pregoeira

ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2019

Processo Licitatório 25/2019; Natureza: Compras - Objeto: Registro de preços para futuras
aquisições de equipamentos para composição da patrulha mecanizada do Município de
Araripina, visando atender as necessidades da zona rural do Município de Araripina,
conforme especificações contidas no termo de referência, anexo I do Edital. Apresentação
das propostas/habilitação: 13 de maio de 2019 às 08h:30min: Valor Total estimado: R$
737.600,00 (setecentos e trinta e sete mil e seiscentos reais), MAIORES INFO R M AÇÕ ES :
Comissão Permanente de Licitação de Araripina, rua Coelho Rodrigues, 174 1º andar,
(87)3873-2573, na sala da CPL ou pelo e-mail cpl@araripina.pe.gov.br, de segunda a sexta
feira das 08:00 às 12:00h, exceto feriados.

Em, 29 de abril de 2019
FRANCISCO EMANOEL DO VALE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DE MARIA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N° 1/2019

Processo N° 003/2019.
A Comissão Permanente de Licitação do Município de Belém de Maria,

considerando o disposto na Lei nº 11.947/2009, pela Resolução CD/FNDE nº 26/2013 e
Resolução CD/FNDE nº 04/2015, torna público que realizará a Chamada Pública Nº
001/2019 para selecionar grupos formais e informais da agricultura familiar e
empreendedores familiares rurais para aquisição de gêneros alimentícios destinados a
merenda escolar da Rede Municipal de Ensino. Os interessados deverão apresentar a
documentação de habilitação e Projeto de vendas até as 09:00 horas do dia 21/05/2019.
A sessão de abertura dos envelopes será na sala da CPL - Rua Estrada do ENA, s/n, Centro,
Belém de Maria, em 21/05/2019 às 09:30hs no setor de licitações. Informações adicionais:
Edital e anexos podem ser obtidas no mesmo endereço da sessão de abertura, no horário
das 08:00 às 13:00hs, de segunda a sexta-feira e e-mail: cplbelemdemaria@outlook.com.

Belém de Maria, 29 de abril de 2019.
JOSIVAN FERREIRA DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUARU
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 12/2019

A Comissão Permanente de Licitações - CPL/O da Prefeitura Municipal de
Caruaru torna pública a realização da CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 012/2019 CPL/O
(Processo Nº 023/2019 CPL/O) - Objeto: Contratação de empresa de engenharia para
ampliação do CMEI BABU, no município de Caruaru. Valor total estimado: R$ 667.511,31
(seiscentos e sessenta e sete mil quinhentos e onze reais e trinta e um centavos). Data e
hora de abertura: 03 de junho de 2019 às 10:00h (horário local). Informações na sala da
CPL/O, localizada na Praça Pedro de Souza, nº 30 - Nossa Srª das Dores, local em que os
interessados poderão ler e obter o texto integral dos Editais no horário das 07:00h as
13:00h, pelo fone: 81-3701-1440 ou baixar o arquivo com o edital no site:
www.caruaru.pe.gov.br no link "licitações".

Caruaru-PE, 29 de abril de 2019.
NATHALIA GABRIELA DE SALES MACIEL

Presidente da CPL/O

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019

Processo de Licitação nº. 019/2019 - Pregão Presencial nº. 009/2019- Registro de Preços nº
03/2019 - Objeto: contratação de empresa especializada na locação de veículos com
fornecimento de motorista e combustível, para eventos do município de Caruaru, através da
Secretaria de Ordem Pública. Valor estimado: 168.500,00 (cento e sessenta e oito mil e
quinhentos reais) Data e hora de abertura: 14/05/2019 às 09h00min. Informações: Os
interessados poderão acessar e fazer Download do texto integral do Edital no site:
(www.caruaru.pe.gov.br), através do link: http://transparencia.caruaru.pe.gov.br/editais-de-
licitacoes. Outras informações na sala da CPL-G, localizada na Praça Pedro de Souza, nº 30,
bairro Nossa Senhora das Dores, no horário das 07h00 as 13h00min, pelo fone: (81) 3701-1526,
ou pelo E-mail: cplcaruarupe@hotmail.com.

Caruaru-PE, 24 de abril de 2019.
NAYLLÊ KARENINE RODRIGUES DE SIQUEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019

OBJETO: contratação de empresa especializada para prestação de serviços contínuos
de manutenção preventiva e corretiva dos veículos automotores da frota oficial deste município,
compreendendo serviços mecânicos, elétricos/eletrônicos, funilaria, pintura, capotaria,
vidraçaria e troca de lubrificantes, fluídos de freio e filtros, com fornecimento de peças, baterias,
materiais e mão de obra, de acordo com as condições e especificações, quantidades e valores
estimados discriminados no anexo I - TERMO DE REFERÊNCIA. Abertura: 13/05/2019 às 09hs.
Informações: www.cedro.pe.gov.br ou através do e-mail: licitacaocedrope@yahoo.com.br.

Cedro-PE, 29 de Abril de 2019.
RIVADENIRA JORGE SIDRIM

Pregoeira

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2019

OBJETO: Aquisição de Material de Limpeza, Higiene e Descartáveis, para atendimento à
Secretária de Saúde e Unidades e PSFs, deste Município, de acordo com as especificações,
quantidades e valores estimados discriminados no Anexo I - Termo de Preferência.
Abertura: 13/05/2019 às 14hs. Informações: www.cedro.pe.gov.br ou através do e-mail:
licitacaocedrope@yahoo.com.br.

Cedro-PE, 29 de Abril de 2019
RIVADENIRA JORGE SIDRIM

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORTÊS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 5/2019

PL Nº 010/2019.
A Prefeitura Municipal de Cortês, através do seu Presidente da Comissão,

informa que as 09h00min do dia 14 de Maio de 2019, a sessão de recebimento e abertura
dos envelopes de Documentação de Habilitação e Proposta de Preços para o Registro de
Preços consignado em Ata pelo prazo de 12 (doze) meses para Aquisição de Materiais de
Limpeza, para atender as necessidades da Prefeitura e suas diversas Secretárias do
Município de Cortês para o ano de 2019. LOCAL: Rua Antônio Durval, nº S/N, Centro,
Cortês/PE. VALOR MÁXIMO ACEITÁVEL: R$ 189.637,29 (Cento e vinte e sete mil seiscentos
e vinte reais e quarenta e oito centavos). EDITAL à disposição dos interessados por e-mail:
cpl.pmc@gmail.com

Cortês-PE, 29 de Abril de 2019.
JOSÉ URBANO DIAS JÚNIOR

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 4/2019

Republicação

PL Nº 009/2019.
A Prefeitura Municipal de Cortês, através do seu Presidente da Comissão,

informa que as 09h00min do dia 15 de Maio de 2019, a sessão de recebimento e abertura
dos envelopes de Documentação de Habilitação e Proposta de Preços para o Registro de
Preços consignado em Ata pelo prazo de 12 (doze) meses para Aquisição de Gás Liquefeito
de Petróleo (GLP) - Gás de Cozinha e Água Potável, para atender as necessidades da
Prefeitura e suas diversas Secretárias do Município de Cortês para o ano de 2019. LOCAL:
Rua Antônio Durval, nº S/N, Centro, Cortês/PE. VALOR MÁXIMO ACEITÁVEL: R$ 127.620,48
(Cento e vinte e sete mil seiscentos e vinte reais e quarenta e oito centavos). EDITAL à
disposição dos interessados por e-mail: cpl.pmc@gmail.com

Cortês-PE, 29 de Abril de 2019.
JOSÉ URBANO DIAS JÚNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA
INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE

ITAPISSUMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019

PROCESSO Nº 002/2019.
Comunicamos a todos os interessados que está disponível o PREGÃO, Cujo

objeto é para CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA PARA PRESTAÇÃO DE SERVI ÇO S
DE PAGAMENTO DA FOLHA DE SALÁRIO DOS SERVIDORES ATIVOS, EFETIVOS, INATIVOS E
PENSIONISTAS ITAPISSUMA PREV MUNICIPAL DE ITAPISSUMA-PE E CONCESSÃO DE
CRÉDITO CONSIGNADO EM FOLHA DE PAGAMENTO.A abertura do processo e o início da
disputa realizar-se-ão no dia 16 de Maio de 2019 às 09:00h. O edital na integra será
adquirido na Sala de Licitação, Av. Davi Guerra,136 - Centro - ITAPISSUMA/PE de segunda
à sexta - feira das 8:00 às 13:00 horas. Silvana Maria bezerra potes monteiro.

Itapissuma-PE, 29 de Abril 2019.
LEIDEJANE OLIVEIRA DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAÚBA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 4/2019

PROCESSO Nº 013/2019. CPL. OBRAS/ E OU SERVIÇOS DE ENGENHARIA. CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE RECAPEAMENTO
ASFÁLTICO DAS RUAS PROJETADA 01, EXPEDICIONÁRIO INÁCIO ALEIXO DE ARAÚJO,
JOAQUIM MIGUEL DOS ANJOS E DR. PETRÔNIO BARBOSA, NA CIDADE DE JATAÚBA-PE,
através do Contrato de Repasse SICONV N° 846465/2017- Ministério das Cidades,
consoante especificações e condições estabelecidas no ANEXO I do Edital. VALOR: R$
570.499,69. LOCAL DA SESSÃO DE ABERTURA: 28/05/2019 às 08:00h. Sala da CPL: Sede da
Prefeitura, Rua Vereador Pedro Doca Filho, S/N, Centro, Jataúba-PE (CEP: 55.180-000).
Edital, anexos e outras informações podem ser obtidos no mesmo endereço da sessão de
abertura ou através do fone/fax (81) 3746-1163, no horário de 08:00h às 13:00h, de
segunda a sexta-feira, ou, ainda, através do e-mail licitajatauba@yahoo.com.br.

JataubaPE, 29 de abril de 2019
JOSÉ FRANCISCO DE OLIVEIRA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 3/2019

PROCESSO Nº 012/2019. CPL. OBRAS/ E OU SERVIÇOS DE ENGENHARIA. CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE RECAPEAMENTO
ASFÁLTICO DA AV. JOSÉ LOPES DE SIQUEIRA, E DAS RUAS DR. PAULO PESSOA GUERRA
E 02 DE MARÇO, NA CIDADE DE JATAÚBA-PE, através do Contrato de Repasse SICONV
N° 846464/2017 - Ministério das Cidades, consoante especificações e condições
estabelecidas no ANEXO I do Edital. VALOR: R$ 357.650,09. LOCAL DA SESSÃO DE
ABERTURA: 21/05/2019 às 08:00h. Sala da CPL: Sede da Prefeitura, Rua Vereador Pedro
Doca Filho, S/N, Centro, Jataúba-PE (CEP: 55.180-000). Edital, anexos e outras
informações podem ser obtidos no mesmo endereço da sessão de abertura ou através
do fone/fax (81) 3746-1163, no horário de 08:00h às 13:00h, de segunda a sexta-feira,
ou, ainda, através do e-mail licitajatauba@yahoo.com.br.

Jataúba-PE, 29 de abril de 2019.
JOSÉ FRANCISCO DE OLIVEIRA

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-04-30T00:35:15-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




